平成２４年５月１１日

各    位

 会 社 名  日本製粉株式会社

代表者名  代表取締役会長兼社長 澤田 浩

(コード番号2001 東証１部､大証１部､札証)

問合せ先  広報部長 満生 潔

(TEL. ０３－３３５０－３９００)

剰余金の配当 (増配 )に関するお知らせ

当社は、平成２４年５月１１日開催の取締役会において、下記のとおり平成２４年３月３１日を基準日

とする剰余金の配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、本件につきましては、

平成２４年６月２８日開催予定の第１８８回定時株主総会に付議する予定です。

記

１． 配当の内容

決 定 額

直近の配当予想

(平成23年5月12日発表)

前期実績

(平成２３年３月期)

基 準 日 平成２４年３月３１日 同 左 平成２３年３月３１日

１株あたり配当金

７円００銭

(普通配当５円００銭)
(記念配当２円００銭)

５円００銭 ５円００銭

配 当 金 の 総 額 １，１６０百万円 － ８３５百万円

効 力 発 生 日 平成２４年６月２９日 － 平成２３年６月３０日
配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２． 増配の理由

当社の配当政策は、企業体質の強化および今後の事業展開を考慮し、内部留保に意を用い、安定的か

つ継続的な配当の維持を基本としておりますが、株主の皆様に対する利益還元も重要な経営目標のひと

つと考えております。

当社は昨年９月に創立１１５周年を迎えることができました。つきましては、これまでご支援いただ

きました株主の皆様に感謝の意を表するため、期末配当においては１株当たり５円の普通配当に記念配

当２円を加えた７円の配当を実施することと致しました。これにより、年間配当金は既に実施させてい

ただきました中間配当金とあわせて１株当たり１２円となります。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日
第２四半期末

(９月３０日)

期 末

(３月３１日)
年 間

当 期 予 想  ７円００銭 １２円００銭

当 期 実 績 ５円００銭

前期実績(平成２３年３月期) ５円００銭 ５円００銭 １０円００銭

以 上